
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 12. ožujka 

TREĆA KORIZMENA 
NEDJELJA 

„BEZIMENA“ 
Bernard, Maksimilijan 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 Na nakanu za Moranu 

18.30 
 
† Gojko i Vida Stojić 
 

PONEDJELJAK, 13. ožujka 
Patricija, Rozalija 

18.30 
Za članove Vojske Bezgrešne;  
† Berislav Tišljar; Na nakanu 

UTORAK, 14. ožujka 
 

 
Matilda, Eva 

18.30 

† iz ob. Pleše i Štemberger; † iz ob. Barto;  
† Neda Drnovšek Hlavka; † Anica Wagner;  
† Damir, Katarina i Ivan Sinković; 
† Berislav Tišljar; Na nakanu 

SRIJEDA, 15. ožujka 
sv. Lujza de Marillac, suutemeljitelj Družbe 

sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog 

18.30 
† Slavica Karadža; † iz ob. Bajić;  
† iz ob. Šimunđa 

ČETVRTAK, 16. ožujka 
Hilarije, Julijan 

18.30 
† Marija i Nevenka Brozović;  
† Jure Šonje, Marija i Ante Šikić 

PETAK, 17. ožujka 
 
 

sv. Patrik, biskup, zaštitnik Irske 

18.30 

† Pat i Ćiril Kogan; Za žive i † iz ob. Biluš;  
† Terezija i Marko Novak-Bareković;  
Na nakanu za zdravlje i obraćenje; † Adam i Matija 
Galić i ob.; Na nakanu za obraćenje i ozdravljenje; 

SUBOTA, 18. ožujka 
sv. Ćiril Jeruzalemski, biskup i crkveni 

naučitelj 

18.30 
† Miroslav, Josip, Agata, Slavica i Višnja Mlinarević;  
† Pavao i Marija Petrinec; 

NEDJELJA, 19. ožujka 

ČETVRTA KORIZMENA 
NEDJELJA 

"SREDOPOSNA" 
Josip, Josipa 

8.00 † Karlo Zelenika; † Josip Hrnjkaš 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Josip Lukačević; † Josip Jambrec i Blanka Ilić 

18.30 
Na nakanu za Josipa Štrkalj;  
† Neda Dodig 

 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1018. God XXV. 12. ožujka 2023. 

 

VODA OD KOJE SE NE ŽEDNI 
 

 „A tko bude pio vode koju ću mu ja dati, ne, neće 
ožednjeti nikada: voda koju ću mu ja dati postat će u 
njemu izvorom vode koja struji u život vječni.“ Žena 
Samarijanka osjeća se prihvaćenom. Prihvaćena je 
kao osoba u potpunosti svoga bića. Nije važno što se 
Židovi i Samarijanci ne vole. Isus je iznad toga. On je 
došao da sve ljude voli i spasi. Nije važno što je ta 
Samarijanka žena na lošu glasu. Za Isusa je ona 
prvenstveno istinsko ljudsko biće, žena koja ima srce, 

čovjek koji je potreban ljubavi. Isus joj vraća dostojanstvo i samopouzdanje. Vjerojatno 
nikada u svom životu nije susrela osobu koja bi je dokraja priznala, potvrdila. Ljudi su je ili 
iskorištavali ili prezirali. Nitko je nije ljubio. To se vidi iz ženina priznanja da nema muža, tj. 
da nema nikoga koji bi je životno i odgovorno volio. 

Isus je priznanje i uz njega je ova žena osjetila da je ljubljena. Zato se kod 
Samarijanke rađa vjera u Isusa, vjera da je Bog u njemu, a onda i vjera u ljude i vjera da je 
Bog Spasitelj svih ljudi. Odatle i njezino svjedočanstvo: "Kazao mi je sve što sam učinila!" 
Kao da je htjela reći: "Sve je znao o meni, a nije me osudio, nije me prezreo. Sa mnom je i 
dalje razgovarao i otkrio meni samoj da sam i ja ljudsko biće i da još uvijek mogu ljubiti i biti 
ljubljena! On je doista Spasitelj svijeta! Jer, tako može postupati samo Mesija, tj. Spasitelj!“ 
Susret s Isusom je tako bogat da u čovjeku rađa poslanjem. Ova žena osjeća potrebu da 
svjedoči svojim sumještanima. Govori o čovjeku kojega je susrela na Jakovljevu zdencu. 
Svjedoči da na svijetu ima jedan čovjek koji vraća nadu, koji budi vjeru, koji ljubi. Svjedoči 
za ono što još u svome životu nije iskustveno doživjela. Njezino je svjedočanstvo bilo tako 
djelotvorno, da su njezini sumještani došli k Isusu i zamolili ga da ostane kod njih. 

Naš je Bog Isus koji je žedan, koji traži piti od jedne prezrene žene u svom kraju, 
Bog koji prilazi, pita, sluša, odgovara, prorokuje, obećava, tješi, ohrabruje, „Sve mi je rekao, 
sve zna o meni: a nije me osudio!" To je ono najdivnije što se može o tebi reći, što se može 
doživjeti u susretu s tobom! 

Želi da se suočimo s istinom, ostavimo svoj krčag vode, skinemo prljavog čovjeka 
sa sebe i obučemo se u čistog, svježeg i mirisnog, pijemo s izvora žive vode, s Božjeg 
izvora koji je vječan, svjedočimo o Božjoj dobroti. Od nas očekuje otvorenost, odvažnost, 
iskrenost, odlučnost, gorljivost, ustrajnost, spremnost, poslanje, misiju. 

https://www.zdenac.org/index.php/duhovnost/biblijske-radionice/item/1033-isus-i-samarijanka  

 

http://www.malaterezija.hr/
https://www.zdenac.org/index.php/duhovnost/biblijske-radionice/item/1033-isus-i-samarijanka


Sv. Patrik, svetac zaštitnik Irske 
Iako je sv. Patrik najpopularniji svetac u Irskoj, on po rođenju i krvi nije bio Irac već Britanac, 

ali se svojim radom tako sljubio s Irskom da je postao njezin najviše slavljeni svetac. Irska se 
naziva otokom svetaca. Ipak, nijedan od irskih svetaca, osim sv. Patrika, apostola Irske, nije 
ušao u opći kalendar Crkve. Tek je najnoviji obnovljeni kalendar opće Crkve, u kojem se više 
poštivalo načelo da u njemu budu što više zastupane sve zemlje i narodi, uz sv. Patrika uvrstio i 
sv. Kolumbana, opata, koji se slavi 23. studenoga, a potjecao je iz Irske. 

Iako je sv. Patrik najpopularniji svetac u Irskoj, on po rođenju i krvi nije bio Irac već Britanac, 
ali se svojim radom tako sljubio s Irskom da je postao njezin najviše slavljeni svetac. Irci ga 
svojim starim keltskim jezikom zovu Padraig. Magonus Sucatus Patricius rodio se negdje oko 
godine 385. od kršćanskih roditelja u Britaniji, koja je tada stajala pod rimskom vlašću i dobrim 
dijelom bila romanizirana. 

U svojoj Ispovijesti sv. Patrik zahvaljuje Bogu što 
je mnoge narode duhovno preporodio. Evo toga 
lijepog teksta: 

“Neprestano zahvaljujem Bogu što me je 
sačuvao vjernim u napastima. Zato danas mogu 
pouzdano prikazati Kristu, svome Gospodinu, kao 
žrtvu svoju dušu, živu hostiju. On me sačuvao u 
svim mojim tjeskobama. Mogu uskliknuti: 
Gospodine, tko sam ja i na što si me pozvao kad si 
me obasuo tolikom rječitošću? Stoga neprestano 
slavim i uzvisujem Tvoje ime gdje se god nađem, ne 
samo u sreći nego i u nevolji. Što god mi se desilo, 
bilo dobro bilo zlo, jednako moram prihvatiti i Bogu 
stalno zahvaljivati. 

On mi je pokazao kako ću u Njega 
nepokolebljivo vjerovati, a On me je i uslišao. U svojim posljednjim danima ni sam nisam 
svjestan kako sam se prihvatio ovoga pobožnog i divnog pothvata. Kao da sam nasljedovao 
one propovjednike o kojima je Gospodin nekoć govorio da će naviještati Njegovu Veselu vijest i 
da će Mu biti svjedoci pred svim narodima. Odakle meni ta mudrost, kad je prije nisam imao, 
kad nisam znao ni brojiti dane, niti sam dublje poznavao Boga? Po tom sam daru ostavio 
domovinu i roditelje i došao Ircima propovijedati Evanđelje. Tu sam od nevjernika pretrpio 
mnoge nevolje da okušam gorčinu izgnanstva. Bio sam strašno i mnogo progonjen, čak bačen 
u okove. 

I tako sam dao svoju slobodu u korist bližnjega. Ako sam dostojan, evo sam spreman da 
rado i bez otezanja i život svoj predam za Boga. Ako Gospodin dopusti, želim život svoj istrošiti 
za Nj sve do smrti. Mnogo sam dužan Bogu, koji mi je udijelio toliku milost da sam mnoge 
narode preporodio i utvrdio za Boga. I svagdje sam redio svećenike za tek pokršteni narod. 
Gospodin ih je birao s kraja svijeta, kako je nekoć obećao preko proroka: K tebi će doći narodi s 
kraja zemlje, i reći će: Kako su naši očevi gradili kumire od kojih nema koristi. I opet: Postavio 
sam te za svjetlost narodima da budeš spas svima do kraja zemlje. Tu želim dočekati obećanje 
onoga koji nikada ne vara, kako u Evanđelju obećaje: Doći se od istoka i zapada i sjest će s 
Abrahamom, Izakom i Jakovom. Vjerujemo da će tu zbilja doći vjernici iz čitavog svijeta.”  

Pomolimo se: Bože, ti si svetog biskupa Patrika poslao da tvoje spasenje propovijeda 
narodima Irske. Po njegovim zaslugama i molitvama daj svima kršćanima da sveudilj 
navješćuju ljudima tvoja čudesna djela. Po Gospodinu našemu Isusu Kristu, sinu Tvome, koji s 
Tobom živi i kraljuje u jedinstvu Duha Svetog, Bog, u sve vijeke vjekova. Amen. 

„Krist je u meni. Krist je preda mnom, Krist je iza mene, Krist je iznad mene, Krist je ispod 
mene, Krist mi je s desna, Krist mi je s lijeva, Krist je u srcu svakog čovjeka koji misli na me, 
Krist je u svakom čovjeku koji me gleda, Krist je u svakom uhu koje me čuje.” (sv. Patrik) 

www.bitno.net/vjera/svetac-dana/tko-je-bio-sv-patrik-svetac-zastitnik-irske/ 
 

Sv. Lujza de Marillac 
Lujza de Marillac je rođena 1591. godine. O njezinu se djetinjstvu zna veoma malo, ali 

životni joj hod možemo pratiti od trenutka kad su je kao odrasliju djevojčicu poslali u Poissy k 
sestrama dominikankama, u kraljevski samostan sv. Ljudevita. Tu je ona primala odgoj i 
naobrazbu, ali joj je ipak nedostajalo najpotrebnije – obiteljski odgoj. Kao mlada djevojka Lujza 
se htjela posvetiti redovničkom životu, no zbog njena slaba zdravlja savjetovali su joj da ostane 
u svijetu. Zato se 1613. godine udala za plemića Antuna Le Gras s kojim je imala sina Mihaela. 
Muž joj je umro 1625. godine, a sin joj je tri godine poslije stupio u sjemenište. Još 1618. godine 
Lujza je upoznala sv. Franju Saleškog koji joj je bio oslonac u danima teških duhovnih kriza. 
Predala se i mudrom duhovnom vodstvu svog rođaka Ivana Camusa, belejskog biskupa, koji joj 
je dopustio da u slučaju muževljeve smrti položi zavjet vječnog udovištva. 

www.milosrdnice.hr/o-nama/utemeljitelji/sveta-lujza-de-marillac/ 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do rujna 2023. godine; 
2. Započeli smo korizmene utorke s Blaženom Djevicom Marijom. Treći je takav 14. ožujka uz 
zaziv Uzroče naše radosti, molimo za djecu i mlade. U 18.30 sati sv. misu i pobožnost predvodit 
će vlč. dr. sc. Vlado Mikšić, pastoralni pomoćnik. 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 16. ožujka nakon svete mise. 
4. Križni put ovdje molimo svakoga petka u 17.50 sati. Ovoga petka, 17. ožujka pozivamo 
članove Župnog pastoralnog i ekonomskog vijeća. 
5. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati. 
6. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
7. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. Zahvaljujemo svima koji su nam 

pomogli. Do sada je prikupljeno 11 453,00 eura. Cjeloviti trošak projekta iznosi 26 152,00 eura. Svoje 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe: IBAN: HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni 
ured. 
8. Bratovština sv. Bernarda i pastoral mladih Zagrebačke nadbiskupije 25. ožujka organizira 71. 

planinarski križni put (Komin – Sveti Ivan Zelina). Prijave i uplate moguće su do 15. ožujka u našem 
župnom uredu. Kotizacija za troškove iznosi 17 eura. Ostale potrebne podatke možete pronaći na 
oglasnoj ploči ili pitajte u župnom uredu. 

9. Između III i IV. korizmene nedjelje održava se Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima 
u BiH. U okviru Tjedna održat će se molitveni hod u župama Zagrebačke nadbiskupije. Sljedeće 
nedjelje, 19. ožujka prikupljat će se prilozi za pomoć vjernicima u BiH nakon svetih misa. 
10. Duhovna obnova (oratorij) za četvrte razrede održat će se 18. ožujka s početkom u 14 
sati. Obnova uključuje molitvu, pjesmu, katehezu, igru, druženje, ispovijed i svetu misu. Prijaviti se 
možete s. Mariji ili u župni ured do 17. ožujka. 
11. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 


